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Wyjątkowy sposób uczczenia 107.
rocznicy odzyskania przez Pol-
skę niepodległości zaproponowa-
li uczniom szkół podstawowych 
Przewodniczący Dzielnic XIV, 
XV, XVI oraz XVIII.  Turniej pił-
ki nożnej chłopców z okazji Dnia 
Niepodległości zmobilizował do 
aktywności aż 18 nowohuckich 
drużyn. 11 listopada Dzielnica 
XVI była gospodarzem finału tur-
nieju. 

To premierowa edycja tego wy-
darzenia, do udziału, w której 
zgłosiły się Dzielnica XIV – Czy-
żyny, Dzielnica XV - Mistrzejo-
wice, Dzielnica XVI – Bieńczyce 
oraz Dzielnica XVIII – Nowa Huta. 
Łącznie w rozgrywkach udział 
wzięło aż 18 drużyn piłkarskich, w 

tym z Bieńczyc następujące pla-
cówki; Szkoła Podstawowa nr 82, 
Szkoła Podstawowa nr 86, Szko-
ła Podstawowa nr 92 oraz Szkoła 
Podstawowa Sióstr Salezjanek.

Do finału turnieju, rozgrywanego 
11 listopada, na terenie Bieńczyc, 
na boisku pod balonem na os. Ka-
linowym 18 zakwalifikowały się 
szkoły: 

•	 z Dzielnicy XIV – Szkoła Pod-
stawowa nr 52 (jako jedyna z 
Dzielnicy),

•	 z Dzielnicy XV – Szkoła Pod-
stawowa nr 130 i nr 126,

•	 z Dzielnicy XVI – Szkoła Pod-
stawowa nr 92 i Sióstr Sale-
zjanek,

•	 z Dzielnicy XVIII – Szkoła 

Podstawowa nr 140, nr 87 i nr 
91.

W walce o najwyższe miejsca 
zmierzyły się cztery najlepsze 
szkoły: reprezentacje SP 92, SP 
126, SP 130 oraz SP Sióstr Sale-
zjanek. O pierwsze miejsce wal-
czyły Szkoła Podstawowa nr 130 
z reprezentująca naszą dzielnicę 
Szkoła Podstawową nr 92. Regu-
laminowy czas gry nie przyniósł 
rozstrzygnięcia, zatem zwycięzcę 
wyłoniły rzuty karne. Bramkarz SP 
92 popisał się efektowną paradą, 
przesądzając o zdobyciu pucharu 
przez bieńczycką placówkę. Rów-
nież medale za trzecie miejsce tra-
fiły do uczniów z naszej dzielnicy, 
mecz „o brąz” wygrała bowiem re-
prezentacja ze Szkoły Sióstr Sale-
zjanek. Kibice nagrodzili zwycię-
skie drużyny gromkimi brawami. 
Obecni na wydarzeniu Zygmunt 
Bińczycki – przewodniczący Rady 
i Zarządu Dzielnicy XVI oraz Wal-
demar Kordyl przewodniczący 
Komisji Sportu i Budżetu Oby-
watelskiego Dzielnicy XVI, wraz 
z przedstawicielami pozostałych 
dzielnic, wręczali młodym piłka-
rzom medale oraz nagrody gratu-
lując piłkarskich umiejętności.  
Dziękuję przewodniczącym dziel-
nic Nowa Huta, Czyżyny, Bieńczy-
ce i Mistrzejowice za obecność i 
wsparcie oraz nauczycielom, tre-
nerom i sędziom za sprawną or-
ganizację. Emocje, poziom gry i 
frekwencja pokazały, że to format, 
który integruje szkoły i mieszkań-
ców. W przyszłym roku planujemy 
kontynuację – niech 11 listopada 

na stałe stanie się w Nowej Hu-
cie świętem sportu.– napisał na 
swoim profilu w SM Marek Hohe-
nauera, radny Miasta Krakowa, 
pomysłodawca turnieju. Pokre-

ślił również, że turniej pokazał, 
jak sport pięknie łączy młodych 
mieszkańców nowohuckich dziel-
nic.

Fot. Tom Rollauer 

Rok powoli dobiega końca, ale inwestycje w Dzielnicy XVI nie zwalniają. Po-
wstają, niezwykle ważne dla mieszkańców, nowe miejsca parkingowe, remon-
towane są osiedlowe ulice, których stan ma ogromny wpływ na eksploatacje 
naszych samochodów. 

Rada Dzielnicy XVI dokłada starań by, przy budżecie jakim dysponuje, wykonać  
w ciągu danego roku kalendarzowego, prace na prawie każdym bieńczyckim osie-
dlu. W ostatnim czasie wykonano remonty parkingów na os. Na Lotnisku 1 (ul. 
Urbanowicza) oraz nową nawierzchnię jezdni na parkingu w os. Strusia  (ul. Bo-
gusza). Powstał też nowy parking na os. Wysokim (przy bloku nr 15). Ta inwestycja  
i jej sfinalizowanie cieszy zarówno mieszkańców jak i radnych, bowiem 
Rada Dzielnicy XVI zabiegała o możliwość jej wykonania od wielu lat. Nie-
stety do tej pory na przeszkodzie stały kwestie proceduralne dotyczą-
ce własności działki, te problemy, dzięki staraniom rady udało się rozwiązać  
i już dziś mieszkańcy zyskali dodatkowe miejsca dla swoich samochodów, o które 
jak wiemy, niezwykle ciężko na naszych osiedlach. fot. Zygmunt Bińczycki
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